
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Hruška

Hruška 30, 798 27 Němčice nad Hanou
tel.č.: 582 386 715 | e-mail: ou@obechruska.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Hruška

konané dne 28. 2. 2023 v OÚ Hruška - přízemí od 17:00 hod.

4/1/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje jako ověřovatele zápisu Jana Kulhaje a Františka Vránu

a jako zapisovatele Vlastimila Šplíchala

4/2/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje schvaluje doplněný program

4/3/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 pism. a) zákona č. 128/2000
Sb.,  obcích  (obecní  zřizení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kompetenci  starostky  obce
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

 

do výše 250.000, - Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích i ve
financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.
 

Změnu  jednotlivé  položky  rozpočtu  ve  vyšších  částkách  může  starosta  provádět  jen
v případech:

a)  přesunu  rozpočtových  prostředků  na  straně  příjmů,  výdajů  a  financování,  aniž  by
se změnil celkový objem příjmů, výdajů a financování,

b)  rozpočtového  zapojení  účelově  přidělených  finančních  prostředků  z  jiných  rozpočtů
(příjem dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace),

c) zapojení neočekávaných příjmů,

d) zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901, 6901),

e) zapojení položky 8115, 8117 a 8118 do rozpočtu obce,

f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu obce,

g)  zapojení  splátek  a  mimořádných splátek  úvěrů a  půjček na  položkách 8124 a  8114
do rozpočtu obce.

 

Zastupitelstvo obce dále stanovuje

v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření k 31.12.
kalendářního roku v plném rozsahu, a to k provedení potřebného rozpočtového opatření
v období od posledního zasedání zastupitelstva obce v daném kalendářním roce do 31.12.
daného kalendářního roku. Toto zmocnění se použije pro kalendářní rok 2023

Rozpočtová opatření prováděna starostkou obce budou na nejbližším zasedání zastupitelstva
obce  předložena  zastupitelstvu  na  vědomí  se  stručným  odůvodněním  (odůvodnění  lze
na zasedání podat ústně).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

4/4/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje „Aktualizaci – Program rozvoje obce Hruška“

4/5/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje prodej pozemku p. č. 111/4 v KÚ Hruška a uzavření
kupní smlouvy s kupujícím Milan Chytil,  č.p. 90, 798 27 Hruška, za cenu Kč 100,-/m2  a
pozemku p. č. 111/3 v KÚ Hruška a uzavření kupní smlouvy s kupujícími Vladimír a Věra
Faksovi, Rooseveltova 563/84, 779 00 Olomouc, za cenu Kč 100,-/m2

4/6/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje a pověřuje starostku k jednání a podpisu smlouvy
o úvěru s Komerční bankou a.s.

4/7/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje rozpočtové opatření č.4/2023

4/8/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje odvolání Ludmily Kulhajové z Kontrolní komise

4/9/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě „III/43321 Hruška – Tvorovice“
a pověřuje starostku k podpisu dodatku.

4/10a/2023 Zastupitelstvo  obce  Hruška  schvaluje  příspěvek  pro  Římskokatolická  farnost  Hruška
ve výši Kč 15 000,-

4/10b/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje „Ceník služeb“

4/10c/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje a souhlasí s odstraněním stromu před č.p.49

4/10d/2023 Zastupitelstvo obce Hruška schvaluje a zamítá žádost pana Libora Kyseláka o odprodej části
obecního pozemku p. č. 938/1

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí projednání projektu „Revitalizace Hájku – místo pro setkávání a
odpočinek“, který bude částečně realizován pomocí dotačního řízení ve spolupráci s MAS Hanácký venkov.

Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023, č. 2/2023 a č. 3/2023

Zastupitelstvo obce Hruška bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

 

Mgr. Vladana Šplíchalová
starostka  obce


